
 

Hva er omstillingskommune? 
 

Aller først, takk til dere som har spilt inn forslag til begrep eller navn på omstillingsprogrammet. Her 

er mye spennende og kreativt! Kommer tilbake til mer rundt dette ganske snart. 

Fredag møtes omstillingsstyret for å legge siste hånd på sitt forslag til en plan for satsingen på 

næringsutvikling de neste årene. Kommunestyret skal vedta retningen, satsingsområder og 

forslagene til aktiviteter når det møtes 8. september. Det blir en merkedag! 

Før det, vil jeg gjerne vise litt av det forarbeidet som nå gjøres. Kan starte med å fortelle hva 

omstillingsprogram (eller hva vi nå snart vil kalle det), egentlig er. Drangedal er én av nå 20 regioner 

som har fått omstillingsstatus. Eksempelvis er Kragerø og Fyresdal også omstillingskommuner. Da har 

kommunen kommet inn i en ordning med ekstraordinære midler fra fylkeskommunen over en 

periode på inntil seks år. Pengene skal gå til omstillings- og nyskapingsarbeid.  

Omstillingsmidler kan være aktuelt for områder hvor det lokale næringslivet forvitrer eller blir kraftig 

bygget ned, og mange arbeidsplasser går tapt. Her i kommunen har man for eksempel opplevd at en 

stor virksomhet, Drangedal bilruter, måtte legge ned mange arbeidsplasser.  Folketallet har, med 

unntak av de siste to årene, gått gradvis nedover, og stadig større andel arbeider utenbys. For å 

nevne noen av de pilene som har pekt nedover… 

Formålet med den ekstraordinære innsatsen i Drangedal, er å skape nye og sikre eksisterende 

arbeidsplasser, øke utviklingsevnen og bidra til et mer robust og variert næringsliv. Vi skal rett og 

slett bygge for nåtiden og fremtiden! Og til det har vi noen hjelpere utenfra. Foruten nevnte Vestfold 

og Telemark fylkeskommune, er det Innovasjon Norge (IN) som har fått tildelt rollen som nasjonalt 

kompetansesenter for lokalt omstillingsarbeid. Oppdraget er gitt av Kommunal- og 

distriktsdepartementet. Gjennom aktiv rådgivning og kvalitetssikring skal IN sammen med 

fylkeskommunen bidra til en god og målrettet næringsutvikling.  

I forrige uke møtte jeg de nærmeste medhjelperne våre hos Innovasjon Norge i Oslo. Anne Helgesen 

og Arne Borgersen (IN) og Hans Jacob Edvardsen i fylkeskommunen har vært med vårt lokale 

omstillingsstyre med råd og støtte hele denne første delen av «omstillingsveien». Den har handlet 

om innsamling av data og innspill gjennom lokal medvirkning, for å ha et kunnskapsgrunnlag for den 

satsingen som skal skje. Det er resultatet av dette forarbeidet, og forslagene som kommer ut fra det, 

som kommunestyret skal beslutte i september.  Et erfarent konsulentselskap på omstillingsarbeid i 

kommuner, Proneo, har vært prosjektleder for denne fasen.  

Å høre med andre som ligger litt lenger foran i løypa, kan være lurt. Foreløpig har jeg etablert 

kontakt med nærmeste naboen, Vestmar-vennen Kragerø, som vi også deler næringsområdet 

Fikkjebakke med. I tillegg er/blir det laget arenaer mellom alle omstillingskommunene, for å utveksle 

erfaringer. Jeg vil bruke denne spalten i Drangedalsposten til å formidle smått og stort. I tillegg kan 

du lese mer på kommunens hjemmeside og Facebook. Følg meg gjerne også på sosiale medier. Etter 

hvert får vi på plass egne sider for satsingen vår, med et slagord vi kan samles om både underveis i 

innsatsperioden og lenge etter! 

 

 



Bilde:  

Anne Helgesen, Innovasjon Norge, og Hans Jacob Edvardsen, Vestfold og Telemark fylkeskommune, 

er to av viktige medhjelpere i satsingen på næringsutvikling fremover. 

 

 

 


